
 

 

 

   

MINISTRIA E SHËNDETËSISË DHE MBROJTJES SOCIALE 
OPERATORI I  SHËRBIMEVE TË KUJDESIT SHËNDETËSOR 

DREJTORIA E SPITALIT RAJONAL LEZHË 
   

Nr.____Prot.                                                                                            Date 10.05.2024                           

                                                   
Njoftimi i shkurtuar i Kontratës 

(Për t’u plotësuar nga Autoriteti Kontraktor, për publikim në  

Buletinin e Njoftimeve Publike)  

 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor:  

 

Emri:     Spitali Rajonal Lezhe   

Adresa:   Lagjia Varosh, Lezhe 

Tel/Faks:           021523421   

E-mail:              spitalilezhe@shendetesia.gov.al  

Ueb-faqe          srlezhe.gov.al  

  

2. Lloji i procedurës së prokurimit: E HAPUR E THJESHTUAR 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-04349-05-10-2024 

Kodi  Llojet e mbetjeve spitalore te rrezikshme Numri i References 

18 01 01 

Loti 1:  Te mprehtat - Instrumente të mprehta të 

përdorura si age, bisturite, shiringa, brisqe, 

instrumente të mprehta, qelqe të thyera dhe të 

ndotura, tuba reanimacioni dhe materiale të tjera të 

ngjashme (përveç 18 01 03) 

REF-04352-05-10-2024 

18 01 02  

Loti 2: Anatomiket - Pjesë të trupit dhe organe, 

përfshirë qeset dhe konservuesit e gjakut dhe 

rezervat e gjakut, (përveç 18 01 03) sende të ndotura 

me gjak serume dhe plazme, mbetje të mjekimeve 

dhe vaksinave, mbetje izolimi nga pacientë me 

koefiçentë infektimi të lartë.   

REF-04354-05-10-2024 

18 01 03   

Loti 3: Infektive - Mbetjet, grumbullimi dhe 

asgjesimi I të cilave kërkon trajtim të veçante per te 

parandaluar infeksionet 

REF-04356-05-10-2024 

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Evadim, Trajtim dhe Asgjesim i Mbetjeve 

të Rrezikshme Spitalore në Spitalin Rajonal Lezhe”e ndare ne 3 (tre) lote - Marrëveshje 

kuadër me disa operatorë ekonomik (një OE të vetëm fitues për sejcilin lot)- ku të gjitha 

kushtet janë të përcaktuara - me afat 1 vjeçar (12 muaj)”. 

 

5. Fondi limit: 2,253,000.00   (dy milion e e dyqind e pesedhjete e tre mije) lekë pa TVSH,  

dhe sipas loteve; 



Kodi  Llojet e mbetjeve spitalore te rrezikshme 

Fondi limit/Vlera e 

pritshme e 

kontratave  

18 01 01 

Loti 1:  Te mprehtat - Instrumente të mprehta të 

përdorura si age, bisturite, shiringa, brisqe, 

instrumente të mprehta, qelqe të thyera dhe të 

ndotura, tuba reanimacioni dhe materiale të tjera të 

ngjashme (përveç 18 01 03) 

       1,736,000.00  

18 01 02  

Loti 2: Anatomiket - Pjesë të trupit dhe organe, 

përfshirë qeset dhe konservuesit e gjakut dhe 

rezervat e gjakut, (përveç 18 01 03) sende të ndotura 

me gjak serume dhe plazme, mbetje të mjekimeve 

dhe vaksinave, mbetje izolimi nga pacientë me 

koefiçentë infektimi të lartë.   

          300,000.00  

18 01 03   

Loti 3: Infektive - Mbetjet, grumbullimi dhe 

asgjesimi I të cilave kërkon trajtim të veçante per te 

parandaluar infeksionet 

          217,000.00  

. 

Duke qenë se objekti i prokurimit përbëhet nga disa artikuj, shumatorja e cmimeve për njësi 

për të tre  lotet është   734.00 ( shtateqind e tridhjete e kater)  Lekë pa TVSH, dhe sipas 

loteve; 

Kodi  Llojet e mbetjeve spitalore te rrezikshme Njesia  Cmimi / Kg 

18 01 01 

Loti 1:  Te mprehtat - Instrumente të mprehta të 

përdorura si age, bisturite, shiringa, brisqe, 

instrumente të mprehta, qelqe të thyera dhe të 

ndotura, tuba reanimacioni dhe materiale të tjera 

të ngjashme (përveç 18 01 03) 

Kg            217.00  

18 01 02  

Loti 2: Anatomiket - Pjesë të trupit dhe organe, 

përfshirë qeset dhe konservuesit e gjakut dhe 

rezervat e gjakut, (përveç 18 01 03) sende të 

ndotura me gjak serume dhe plazme, mbetje të 

mjekimeve dhe vaksinave, mbetje izolimi nga 

pacientë me koefiçentë infektimi të lartë.   

Kg            300.00  

18 01 03   

Loti 3: Infektive - Mbetjet, grumbullimi dhe 

asgjesimi I të cilave kërkon trajtim të veçante per 

te parandaluar infeksionet 

Kg            217.00  

 

6. Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 12 muaj nga 

data e nënshkrimit të marrëveshjes kuadër 

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 24.05.2024  Ora: 09:00 

 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Leon KAZA 


